

**Crecea A/S**  
Kongsvang Allé 25  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 62357711

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Preben Staun

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Crecea A/S  
Kongsvang Allé 25  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 62357711

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Jens Aage Jerslev, Formand  
Birthe Tofting  
Steffen Allan Rasmussen  
Anne Kathrine Ørnstrup Clausen  
Jesper Scharff  
Jan Torben Rasmussen

### Direktion

Preben Staun, Administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er, at drive en rådgivnings- og konsulentvirksomhed samt undersøgelser af arbejdsrelaterede ydelser inden for miljø, arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhed og i øvrigt anden beslægtet virksomhed i hele Danmark.

Selskabet er autoriseret arbejdsmiljørådgiver og dermed godkendt til at rådgive virksomheder, der har fået problem- eller periodepåbud af Arbejdstilsynet.

Ydelserne gennemføres efter de gældende regler, retningslinjer og normer med en høj kvalitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.396 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer ligeledes et overskud i det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>36.898.804</b>	<b>29.848.994</b>
Personaleomkostninger	1	(33.854.959)	(29.547.945)
Af- og nedskrivninger		<u>(985.973)</u>	<u>(570.320)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.057.872</b>	<b>(269.271)</b>
Andre finansielle indtægter		8.759	5.408
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(275.473)</u>	<u>(287.740)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.791.158</b>	<b>(551.603)</b>
Skat af årets resultat		<u>(395.000)</u>	<u>115.500</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.396.158</u></b>	<b><u>(436.103)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.396.158</u>	<u>(436.103)</u>
		<b><u>1.396.158</u></b>	<b><u>(436.103)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		5.483.019	6.115.675
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>5.483.019</b>	<b>6.115.675</b>
Grunde og bygninger		11.667.161	11.669.361
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		961.684	1.285.741
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>12.628.845</b>	<b>12.955.102</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	30.168
Deposita		207.910	162.579
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>207.910</b>	<b>192.747</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.319.774</b>	<b>19.263.524</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.213.052	5.413.212
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.179.850	3.615.154
Udskudt skat		1.428.000	1.823.000
Andre tilgodehavender		122.707	65.046
Periodeafgrænsningsposter		257.948	227.941
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.201.557</b>	<b>11.144.353</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.848</b>	<b>4.383</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.205.405</b>	<b>11.148.736</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.525.179</b>	<b>30.412.260</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>7.273.050</u>	<u>5.876.892</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.273.050</u></b>	<b><u>6.876.892</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>7.295.742</u>	<u>7.941.457</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b><u>7.295.742</u></b>	<b><u>7.941.457</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	660.756	651.386
Bankgæld		1.464.336	4.016.095
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.502.527	2.272.449
Leverandører af varer og tjenesteydelser		667.410	674.288
Gæld til tilknyttede virksomheder		922.269	896.716
Anden gæld		<u>7.739.089</u>	<u>7.082.977</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.956.387</u></b>	<b><u>15.593.911</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.252.129</u></b>	<b><u>23.535.368</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>28.525.179</u></b>	<b><u>30.412.260</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	5.876.892	6.876.892
Årets resultat	0	1.396.158	1.396.158
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.273.050</b>	<b>8.273.050</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	28.541.071	24.618.553
Pensioner	4.522.146	4.093.484
Andre personaleomkostninger	791.742	835.908
	<b>33.854.959</b>	<b>29.547.945</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>61</b>	<b>54</b>
---	-----------	-----------

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	35.000	35.000
Renteomkostninger i øvrigt	240.473	252.740
	<b>275.473</b>	<b>287.740</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	660.756	651.386	7.295.742
	<b>660.756</b>	<b>651.386</b>	<b>7.295.742</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.108.360</b>	<b>1.495.265</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de tekniske anlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i ejendomme og andre anlæg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.667 t.kr
